特定非営利活動法人日本放射線腫瘍学研究機構 JROSG

会員各位

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、弊社では、毎年開催している「エレクタオンコロジーミーティング」を、今年から「エレク

タユーザーミーティング」と改称し、今までに増して臨床に役立つ新情報や有益な情報をお届

けさせていただくこととなりました。現場でご活躍されている先生方、診療放射線技師や医学

物理士の方々を座長や演者にお迎えし、ご経験や将来展望などを含めた貴重なご講演をい

ただくとともに、弊社製品情報のアップデートもお伝えいたします。

コロナの 1 日も早い収束が望まれますが、現状を鑑み、今年はオンラインでのライブ講演

にて実施いたします。ご施設・ご自宅からお気軽にご視聴いただければ幸いです。本会は医

療関係者の方であれば、どなたでもご参加可能でございます。

ご多忙と存じますが、多くの方々のご参加をお待ちしております。何卒よろしくお願い申し

上げます。

謹白

【日時】  2021年 2月 6日（土曜日） 13：00－17：40

【開催形式】 オンライン開催

(本会はオンライン学会システム e-casebook上にて開催します)

【お申し込み方法】

事前申し込みが必要となります。

こちらから、必要事項をご記入の上、ぜひご参加登録（無料）を頂ければ幸

いです。多くの方のご登録をお待ちしております。

【プログラム】 次のページ または こちら からご確認ください。

https://www.e-casebook.com/live?v=b563a02d-b70f-4d10-975e-b89a96ba70b0
https://www.elekta.co.jp/fileadmin/editors/pdf/events/2020/Elekt_User_Meeting_2021.pdf

プログラム

【特別講演 1】 今後の放射線治療の進展とコロナ禍における対応

演者： 茂松 直之先生 （慶應義塾大学医学部 放射線科学教室 教授）

【パネルディスカッション】 Elekta Unity 将来の治療展望

司会： 溝脇 尚志先生 （京都大学大学院医学研究科・医学部 放射線腫瘍学・画像応用治療学 教授）

パネラー：

「Elekta Unity導入 計画から装置搬入までと 1.5T MR リニアックへの期待」

宇野 隆先生 （千葉大学大学院医学研究院 副研究院長 画像診断・放射線腫瘍学 教授）

「Elekta Unityによる食道癌と oligo-recurrenceに対する治療展望」

神宮 啓一先生 （東北大学大学院医学系研究科 放射線腫瘍講座 教授）

「Elekta Unityの導入に向けて：MR リニアックに期待すること」

澁谷 景子先生 （大阪市立大学大学院医学研究科 放射線腫瘍学 教授）

Leksell Gamma Knife IconTMの治療経験

司会： 溝脇 尚志先生

演者： 村上 祐司先生 （広島大学大学院医系科学研究科 放射線腫瘍学 講師）

Advanced Gynecological Applicator VeneziaTMの臨床使用について

司会： 生島 仁史先生 （徳島大学大学院 医歯薬学研究部 放射線治療学分野 教授）

演者： 渡辺 未歩先生 （千葉大学大学院医学研究院 画像診断・放射線腫瘍学 講師）

MOSAIQを活用した Digital Data Managementの有用性

司会： 坂本 隆吏先生 （京都桂病院 放射線治療科 部長）

演者： 白戸 友和先生 （神奈川県立がんセンター 医療技術部 放射線治療技術科）

Monaco Plan Competition 2020 結果発表

コメンテーター： 大栗隆行先生 （産業医科大学病院 放射線治療科 准教授）

皮膚マークレス始めました

司会： 宇野 隆先生

演者： 上田 伸一先生 （金沢大学附属病院 放射線部 副技師長）

【特別講演 2】 コロナ禍における SBRT治療の医療経済的・臨床的意義について

司会： 宇野 隆先生

演者： 大西 洋先生 （山梨大学医学部 放射線医学講座  教授）